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lviilnouti své skrovné vklady ub-

iv 'iloné ta li úíatlov alo Hylo
Uik jisto všechno se sííli ktfi-jkut- s

byl neodvratný Vyšetřeno
u KAKIV llil HA že áložt nské i opů jčeny

byly na nejisté směnky mtlosta-tcén-

hypotéky a továrnám které

samy byly v úpadku
' zástupu

ozývaly se hrozivé výkřiky a zase

50000 KKTEEL
31a ťfiiu #1000 líadcho rosliťiichfi Mne

Ink-l- i Irjiíti? icroiikoliv ti 1 t iifan tk v!nsti:( letlv Vá4 ŽáilAm 4
ili ji li u j!m I i!ť lliviiioi::v li Viil V i m: ittinututliviii a 11ukiiIi liiit'1

iiftuU ni píí--e j ik kxl tne} Úpu
I o'r: v u t rve im!ii( tlHití( luari rli 'ťu

niv fliMťiíittiMiiťťi iiiwk-c:-- :í:it' oiniku ji-i- r kdviu im t hhs-!- i tv

liiíie I li ťvíle vi ' n sv m v Kiuími iloiiioe jsU lí Lhiii)i:i m m-ii- tn nťiil v ml
oIm-iiíí- Í lu tto "JíiLml kailiM Muiill" hmlc míli pro ň Ceny sl-- i tlo!liifl l'nví
Vám pr: u ite u tnucte ojs tiif niitýti tU bo n trvalílio tlritvf Ti-í- ie tnu iui

VTrrtio tálo i!'V-on'l- řtlrtvl řfti a tiiiin"-- t rs ptrtiií-- létocctiii" kniliv Jet to hlU-cliít- e

vMo'moii a r tiulnijc prilve to co knilý muž i b'-t-l má ratnntujte )e táto kniha

jest naprukt tilaraiA ty ip)ilime xtovn5 OiMélte trnto "ZDARMA
Kt?riN" a Mstěte nám ho dud a my Vútn iltnic jedni v)'tik této ceniič knihy
tSilné vj pbitené

ZAŠLETE DXES TENTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

Kil v Unečiié zavídv v zu nimliMTUÍil klid jcité
bavě mtimínal: "Hrzy se vysto- -!!'

nejti drahý příteli bez ván je na
pláé prosby a rouhání

"Pro ty ubohé llejehllilšl Iilllsí

město něco učinit přimluvím se!"
řekl tajemník sám k sobě Vážné

vj"st tipoval po schodech starobylé
DR J03 LISTI-- & CO B 7IKJ Nortliwwtcm Wt( 23 l ifth Ave CliiciijiO

Pánovu :—Zjjímáui c o Vaší tulitdku M Knihu dlaním " a telilo by innír kdybyste mi ílinctl jnlni výtisk MktalL

dvéře tajfiutiik mávl nikou —

"Kli vy ilViií! zalruVl "IV

ný !irk vicchiin vysvětli pru

vh'Iiiii iuij1' ilukiizy i pru t

íi- - staré panny jsmi priéi rtuti m

kvílil ó'Iuítvi IWii i! Kli

je! K Vnm na kutíce

je VÍ"flllH léi'Ul ? K IliiVllUI le-

da Ktiad prutu je jí lícha v zdě-lan- ý

dovedl véta j hu nu lunt í

lépe užít nežli upnmlý čluvťk

Tik! 17-inil-a vdt'lancU lidi Ňiast-ixjsíii- ii

ptkj injíi"i
" Vysku-íi- l

Nekřič tam v kmité!" za-

hučel na nil!i í ! ženu Tiv'- -

radnicí věřte mi pravý
Paby-Ion!- "

-
Zase přecházel nemocný bosýma

imlmma po okoji zase tam v

koutku zněly úsilovuě prosby a li-

la nic

"(Hi vidím je — " hučel tajem-

ník "jak se hrabou v mých kni-

hách na radnici každou písmenu

prohlížejí každý musí trus na pa-

píře! Hlupáci! Nechám snad kp

chytit teti kdy hi jiti na od-

počiní k a město lude mi musit

Jméno

SlitIVta

radnice —

V těchto dnech mnoho vzpomí-

nali v Komárově na Kmila Pa-

matuje li on také? Viomíná li

aspň na jetími krásnou hlavičku

s ohnivými očima s rudými rty

rozžhavenými bujnou krví cizí

rney? Vzpomíná ji-l- i nan

jiní s kletbou a výčitkami ta hla-

vičku krásná a pyšná vzjMimíná

jen s touhou a tichou bob-stí- !

Jednoho dne pan Slajner vrátil mpellM vyplácet '"
"Panenko Matia muži ne-

myslíš že by už nudil přijil t

z Ameriky — svatý los fe

A tak všechno posléze skončilo
dobře Neboť život je život a ll

mravokírná povídka
Pcrtiěka 'p lákala si nějaký

čas po svěin návratu — ale bůh

ví od té doby jakoby nějaké kou-

zlo osudné s ni spadlo najednou
zdála se mužům vábnou a žádou

4 vlti r ctJse odněkud a svlékaj" svnhník

jizlivé se rozchechtal Kokošná
a I

vi --xjeho ženuška nějak unaveně

na pohovce a mrzutě
sv é růžov é tn hlíky P v la

cí Co to bylo co dříve je u ní

ji tiwji! v Moiikroiiii mu- -

H O SVl' VVj H 1'álnlll iJohelll llllll-VÍIÍ- !

A" tu Velice lehtivá l "!"
Téz-kým-

i kroky ojm" t píci diáz
I pu

jM'kji
Iihjevily některé nivílévy

MtiiwNtvii if pani in pánu
1'íi'házeli přátelé v tk"iil'" pře-

tvářce hluboké wiustntHtt aly
potlívali lIaji riMli-- - lfiiiH
tlantoxi A s iIViI" Ukuii ifiItí
pri!u"uli

"

a sví 1 ú iit'-- ih-i- ť

viirlmi lyli píH
Lm-ii- í

jak nti" tak matku fl ! v lik"li'

piVtnáliáiií nly př-- l iíiiii tf"-řil- i

s' mihiIik" a t"t(u kly
vlastin' livlu iliť-ni-a il Mslťli'

poslední dobou tak iu rvtisní! Na

n lo kiUa
Máv I rukou " Kdež pak !" —

A Ih iIi ky slanili u uiotllí í se ma-

tky )ival se„ jI čelem až k

lili se llklálii ibl prsoll se bije ni-

ce spíná až pisty chřesti — a po-

třásl s iisuiévciu hlavou "Vis
matko se iM zdá' ' lei a'ii

chytit nechtějí - - myslím bb
leccos sii'll'l — i jlllí měli TU

ee v (Hiklailné a teT je jun vImmI

Klllll l'dei- 'šeeii se na

všechno rozmrzclá nedůtklivá ja

ko mimosa a rozezlená jako vosa

ib'klTi t I UeVmi' se směji s

a svraštila bílé čilko pod havran
nimi kudrnatili

rj olilel ilralioiisKii co mi

ina záda přilepili!" odvětil choť
chiiiiaka ~ oviiilni si ruee n- -

myjí — ukazuje úký [troužek papíru s

uáliiselii: Nik 11111 jte oi židů! —

odpuzov sdo ' Teď přicházeli zami-

lovaní závodili o její poZoťllost
třeba Věděli Že VéllO její se V zá- -

ložné stenéilo Tatínek Vrba ří-

kal s potměšilým úsměvem Pab
: "Vidíš vidíš takoví jsou mu-

ži!" Vdala se Pertička až ně-

kam k uherským hranicím mla-

dý' švarný a bohatý doktor si ji
odvětil de s ním šťastna

Také Kinilie brzo po druhé se

vdala Hned jak ovdověla od-

stěhovala se ď Prahy a Korná-rovš- ti

(Hitkávali ji často zavěše-

nou v loktech peiisioiiovaného set-

níka Ale vzata si jiného také

dpstojnika Ostal ně ji potkávali
éaseni j šté s jinýiiii mladšími ve-

selou vždycky a zářící

Itratr j jí Kvžen konečně se

Nepokojné převratně my-

šlénky zdřímly v jeho lebce Klid-

né odiioěivá pod ZelcIlVIll roVetll

"To páni ve správui radě cukro
Málka o kííe obiáttla hlavu:
e stu t líe pi-ee- - ' "

"Zdá se!" Ušklíbl - otee

"Panenko Svatoborská liiéi se

varu — Veselí Í!I ehaehaeha !

líádi sí aerluji Sineju se s nimi

DR JAMES W NOVÁK
český zubni lékař

'iiiliniMit:il l!l-- — I a IiiiiI:is il Pukuj fis t v reliil Uad lier 4 Icih-iii-

i'u — ilfřirť PliiiH-- : lieiielai t'T7 — Kenidi-ni-- Phonn: řotit l 7SS

Krajané venkova kl-i- i ncjo iluimii l rini zubiiískoii sjuikojtsi
uťiiii lilře když při návši-v- Onialiy ajdoii k Iru Novákovi jciií vn

veškeré prílee v oboru vém úliiť! nií-- t SStř

Iaví mne lakov ě šprýmza ne protiluv il i ho

se znova usdovné milující
Znáni je naše vlaslenee! Koitíro- -

luji chiiiláka podporujematka i

Tajenu ik odplivl "Nu vida -- I

ny — v zase In nailejne p

cal svoji ioiii z jeiinoiio Kulila po

koje do druhého --

Přešel 'e) ÓolloVliéji nély

FRANK YUN
vltistni finti! a bojnfi rMiAwhf

řeznický a uzenářský obchod
v fis 220 jii 16 ul Ouiaba

Ililifilí výběr ferstvfho masa urjlepíí jakosti a

za ncjlfvnf jí Vešltcrň výrobky ucn&iskG

téii ne té ncjl'i'ši piivijHti 'Jtijtslnávky tnoro
nřiiiiti ti b foriem Diiiihm r 122

mae piuiiivsi Jesin Koupil za

krejcar matiéiií sirky a ne jiné A

o' Velkém posílají vvdélek d Ne-

niče posdají tji ti své děti
"N kopujle ul :di(" na rohy a

na l sloupy a ve správní
ladě V ls ki'-h-' závodil bez ži-

da Ileiilohu ll''t i h 'lil eIIO- -

lioii le nás il lak je to drahou-

šku!"' Pan šlápli-
- vedl hlavu

modlitby k"iita rychleji a delší-

mi kroky píbíhd pan tajemník
Zdálo se luU Že CO' jej dllsi llepo-

-

kl j jeho vzrůstal nevědomky rval

SI seile osV

I
j Io přítel professor Doubra-

va nab-z- klid oddal se opětně

úplné své védě a pilné nadšené

práii Za dílo: "Význam a vy-

světlení juiéiii Samo v historii

slovanské" dostal cenu ťeské
věd a umění deho Ka-tušk- a

vaří mu výtečné obědy Če-

ho si skromný člověk může přát i

víef

JlMIOIll Ilt'llnkV UI'lltlilVfl v

purkmistr mw! npHiniiviii
" Iimt níilámc á

5inly!" ř'kl tisknu pra-

vili n !n" in'lni " VAi-- i liiiu jii- - na

radnici ulycli tuk řekl vlmni
noliaiiia Kain-clist- Voil-iTáli-

má vás zastupovat — al" kde pak
on ničemu iieruziinií tťla měl

dvě státní zkoiiAky do jo píit-l- i

je to takový zakletý kruh! I 'ti-

rád pokrok osvěta! Nastavěli

škol pánům profesviriuii nahnali

tam iiilalý lid — kdy Imši

e h nimi? IIoih-h- i mí-

sta pro né! Vypisuje se místu

kanci listy a ueháeě musí míli

statní zkoušky není to pokrok?
Ale tak učenému pánovi in ní mož-

no dát jen tolik jako bývalému
ohyěejnéinu kancelislox i musí se

plat zvýšit A nový pan kanet

setlí a neví co h jak Stokrát

lepší hyl ten starý nestudovaný

vysloužilý voják Tenhle je samé

jmatií olmilky protokoly — ani

sám se v tom nevyzná leště ze

je mu na rukou policejní stráž-

mistr tl to V'dl teď hl radnicí

a Leze všech stát tii h zkoušek

Dej mu I'án Jtuh dlouhý věk — a

a umře heztoho Imde musit mít

Iři státní zkoušky kilo lude átlat

o míslo policejního utrážmistra

do jo je to jxikrok !"

Devátý de desátý — Je li

UŽ Klltil II I sVoImmIih' plldé' Mi Í

se zdálo že matka ustává v mo

iSTOlRíg comPANV
dleni "Modli se! Modli se!" še-

ptal rozčilen — a zase eiipal bosý-

ma nohama Polapili Kmila i s
i - voři stačí do lahvi

TRIUMPH A BLUE RIBBON PIVO

tvar jeho mela zly inpn jemný
v v' raz široké žluté zuby se vyce-

nily V oěicll se zablesklo "Plivají
h nás polají nenávidí nás A

nemohu bez nás žiti lích dra-

houšku ty nevidíš pohrdavé k- -

hb-d- neslyšíš urážky ale já
všechno zkusil šel jsem jako tre-

stance uličkou každý mne kopal

každý po mně plival ~- - ehaeha-

eha! TetT už na mne nedosáhnou

jsem příliš VVsoko Teď li kteří

mimu pohrdali přicházejí pokor-

né prosit o službičku o podporu
— Ať si křiéi dole ať hulákají ať

j no iisni: iaK ny in nv i

trapné pro všechny kdyby

jej přivedli Zpět jako zločince - Nojlopél na západé
iftfOMAHA NKB

Iífo mi bylo staré matičky ze-

mřelého doktora Kalvody a ma-

lí ké hezounké líožeiiky Ale i ty
obé dočkaly se po dnech bolesti

opět jasnější pohody Zůstal Ho- -

eliee vél'el bleilovlasý oe pí-

sař který v advokátní kanceláři

o ní Verst? psával Zachytil se Mek Bro's liewSag C©

soud vyšetřování - "štěstí stůj
při něm!" vzdychl tajemník
"Svatá Panenko — " znělo z

kouta

Ještě den -- — Tajemník ztrácel

svoji filosofii Namáhal se nemy-

slit jenom ž tiu napomínal: "Mo-

dli se! Modli se!"

kdesi v nějakém úřadě a když

přišel zmatený ostýchavý popro-

sit o ručku slečny Hoženky blá IVejMtiirwí pivovar v Onuize r
rozbíjejí okna — jsme vysoko! Ty

záchvaty nízkého vzteku připadají
mi jako sv íjení se Inildoa které-

mu v neéesanéni kožichu klíště se

zachytilo Tesáky vyeeíiuje svíjí
se zoufale o kámen dlbe hřbet

píro na

'trnití tého dne někdo zaklepal
— pnslíéek píillcsl telegram Ten-

ký zalepený lístek chvěl se tajem-

níkovi v ruce

"Tatínku - tatínku - co je

vlaHtní řÍH6 zařízený SSASS

hové děvče UŽ IleoliriKiValo po- -

Miiéšnť růžové rlíky Tehdy se

mu také povedlo vydat sbírku

svých veršů Nalezl-I- i éipetného
nakladatele stane se slavným
mužem a jak professor Doubrava

kdysi mu předpověděl i do

slovníku se dostane Ne-

boť na nakladateli nejvíce záleží

— kdybychom měli světové nakla-

datele měli bychom i světové bás-

níky —

Cas propásli vyrovnává jizvy

1ruiniCKj a uiunurRj Lamu
919 Bancroft ulice Omaha

Zisiiby fcrt vélio iiiumi jakoi i Vřiiliké rbk

ui'iiáÍ!ké jsou vžily té 11 j I j
í jakimti Zkinte

koupil i u nřbo j'liion a zajÍNté že piulrula' ří

tf znsf VÁf KOÁK !M! riiinroft uliie 2otf

Ant S Hyolalýj1 liilhi liojn'-
- ánl ní a

II ' v _ _ 1 _r _ I I li1 veiKy reznicKyoDcnoaTI - tna rohu 16 a Wllllam ul
♦

lkv vvbřr rcrAtvélio inuřa za ifiiv vi lmi
oikí1 vvrelikv jrv' třiily tllť ctk'bo I
piivibu ilěluni' 'ilif T1 l'jh ISICJ

hojí V Z'louicllltí je lék Vše-

chno se opět uklidnilo Moudří

lidé dále šetřili a ukládali do ji-

né záložny Nemoudří nešetřili—
Končím svůj hořký román Věř-

te je-l- i 11 nás těžko nepsat sali-r- u

ještě tíž je satiru psát
KOŇKO

Nejlepši ze všech prášků

Není nic lepšího pro odstranění

bolesti hlavy ať je již ta bolest

působena z jakékoliv příčiny nad

Se vito vy Prášky proti bolestěni

hlavy a iiciirnlffii Jsmi zcela bez-

pečné a osvědčené odstraní kaž-

dé bolení hlavy a nepřivádí žád-

ných zlých následku Všichni kdo

užívají tyto prášky chválí jich

výtečnost a léčivou vlastnost —

1'2 prášků v krabičce za 2-- Ve

všech lékárnách V !' Severa

Co Ceilar Iapitts la

Tajemník ležel nilcci jen pod

vousy trhalo mu to v koulkáeh

itú
"Tuk tak příteli jen hleďte

ahystť hyl m- - zdráv moc ás po

vtiálimc Kily nikdo neví ku-

dy kam myslím ní jen už přijde
náš tajemník ten už zavede pořá-

dek!" Piu kniistr významné podí-

val se na nemocného "Musím

vám říci že za ty dni co jste ne-

mocen provedenu byla na radnici

přísná kontrola všechno st pro-

hlédlo tl posledního puntíku a

Iialeello Všechno V licjlepšilll po-

řádku Městská rada jednohlasné
vám pane tajemníku vyslovila
hVoji spokojenost a diky za řádné

vedení obecní úřadovny!" Purk-

mistrovi změkl při toni hlas a oéi

se naplnily slzami Tajemníkovi
ilřá-sl- se nějak vousy ale nepro-

mluvil
I purkmistr se zamlčel Šálkem

otíral oči Teprve za chvíli otá-

zal se trochu nejisté : "A o — o

Kmitoví ničeho nevíte í ("'tverák!

Pěkně nám ť provedl Také máni

něco v záložně také mám — hni

lim! Alf chytře uklouzl na tři dni
si vyžádal dovolenou a nežli něco

tady zpozorovali byl už za hora-

mi ftíká ne — " pan purkmistr
hctmovsuy se usmál "že i vzal

Ueitiéku Vrbovi na cestu ale

ji ošemelník už hned v

Praze mho v Oniz-iinnec- belie-he- !

Teti uprchlíka Míhají tele-

gramy zatykače Verner jel za

ním už do Hamburku — ale mezi

námi řečeno myslím h: j to mar-

né Kmit ji! chytrý hoch uklouz-

ne Touhle dolxiii jit tiž j na

moři O chytrý hodil" Nemoc-

ný nějak Htal m nepokojným roz-

kašlal mc tak že vzácný host ry-

chle ne ehyslnl k odchodu aby

ale klíště se drží IlebaVÍ se ho

A m výbuchu malomocného vzte-

ku obyčejné dostavuje se nával
liiiiiianisiiiii velkomyslné uznáva-

jí že i štěnice je tvor boží a že

má právo na život haehaeha

Pan stajner se hlučné rozesmál

"Nesměj se jsem llervoslií!"

nespokojené řekla jeho krásná pa-

ní a odvrátila hlavičku

"Odpusť má drahá jsem evni- -

kelll ale to jsem si přinesl
z lě uličky kde mne všichni mr-

skali kopali pu mně plili — proč

bych se netěšil že jsem teď výš
nati tou všcchiioii bídou a špínou
— " Maličký-

- továrník vypjal se

na špičkách narovnal shrbené té-l- o

"Zdá se mi že mohu být i pyš-

ným? Že mám právo trochu se

těšit na světě? Co myslíš moje

zlat'"
Pani stajnérová umdlciiě sklo-

nila hlavu a hryzla své nehtíky
"Tet la jsem v novinách že na ja-

ře bude výstava v Novém Yo-

rku" řekla po chvilce "Měla

bych chuť tam se podívat Poje-

deme? "
Choť na okamžik otevřel pře-

kvapením ústa Ale pak s

jako rozumný směje M dět-

skému rozmaru a vesele pravil:
"Pojedeme! Proč te? !i-t- in"!

jsem štěstí! Ppiulek 'do7 miě

pomohl starou [třádeini

koupil téměř zadarmo i iiii

snad koupím Proč bychom neje-li!- "

Krásna žena sklonila hlavu zpět
na podušku přimhouřila oči za-

ťala zoubky do rtů Kuměnee za-

hořel jí na tvářích myšlénky le-

těly pře oceán —

lam?" úzkostlivé tázala se matka

Podal jí ti 1 yxam neměl sily

lístk "rti!"
IJylo tam jetliné slovo "Na

zdar!" a podpis: Kmil Telciraiu
dán v Novém Vorku Slaři man-

želé pohlédli na sebe do očí vstu-

povaly jim slzy slzy prudké ne-

nadálé radosti
"Povídal jsem: ten kluk má

štěstí z pekla!" chtěl zažertovat

latík ni' matka obrátila se v

kont kile viset kříž těžce padla
ve zbožné oddanosti na kolena a

polapíe manželovu ruku vší sí-

lou celou váhou svého těla strhla

jej laké k zemi "Modleme se!

Pán Húh mne vyslyšel!" Scplrila

rozechvěna A tajemník kleče na

kolenou trochu rozpačitě zamži-

kal vzhůru po černém kříži ale

prsa jeho zaplavilo jakési milé

příjemné teplo jako když na ja-

ře jihne —

Toho dne poprvé zase š I pan

tajemník do radnici' vzal na se-

be tvář ctihodného ftímaiia kte-

rý k odřekl darehného syna
(hladnou a nepříst upnou vážnosti

ki ozbrojil neboť věděl že na uli-

ci zvědavé a siiikI nepřátelské po-

hledy budou ho pronásledovat
Hned po několika krocích potkal
Vernera běžel středem jízdní
dráhy a rozkládaje rukama sám

k sobě zlostné hovořil "P nás

každý kradi' nekrade jenom ten
kdo nemá příležitosti anebo kdo
už nepotřebuji!!"
"lile zbláznil se chudák!" il

si tajemník a z daleka se

vyhnul
Před záloženským domkem stá- -
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Caské kieroii nei-be- $ádtiý ktipovut

Koňský postroj z rik neb Ivíi a proloř kdo co rlie

iiv'irviit nť hí olijeiliiá pofr'ij od

Antona Barnáše i Wilber Neb

neb lokti dělání piHtrojil tnliiví hanin 'n wW ía poníroj jel zlioto-v- i

it PRAKTIf NĚ to mini: vvlrvalv v pre i slušný na koni a za :ciiy
I

levné Vzdáleni ktujiinn když iopi-o- pislrij jaký by i pfiíii eriia jim
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Na klatl5 knihy voh naklulatilS

ípgkjib obray a díla uméloiká

feskó kniliy divadelní I'íiji-Di-

ro prodplntné na vekoré fnnopiny

ťeké v Cccbaob rn--b Amorieo vycb4-zejícíc-

Kniby antikvirnl n kupuji

neb YjTnCúujf

Imile :ilána rí Ihií ni milJi kný pnihiédiionti nož zaplatí na

nádraží Zniimmiáiii no k vaň! Nlnžbé 33 tř
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